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Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

Les recettes des restaurants, trafteurs et tavernes pour 
novembre 1991 sont estimées a 1,334 millions de $, soft 
une baisse de 4.8 % par rapport aux estimations de 
novembre 1990 qul étaient de 1,402 millions de $. 

Au niveau national, tous les secteurs ont contribué a cette 
diminution de recettes: les restaurants sans permis (0.4 %) 
les tavernes (2.4 %), les restaurants avec permis (4.8 %), 
les traiteurs (6.4 %) et les comptoirs de mets a emporter 
(16.1 %). 

Le total des recettes des établissements multiples s'élève 
a 285 millions de $, urie baisse de 1.7 % par rapport aux 
estimations de 1990 (290 millions de $). Les estimations 
(1,049 millions de $) pour les établissements indépendants 
orit connu une diminution de 5.7 % par rapport a celles de 
1990. 

Le procédé qui est a lorigine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquéte a eté modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 
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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Restaurant, caterer and tavern receipts for Novem-
ber 1991 were estimated at $1,334 million down 
- 4.8% from the November 1990 estimate of $1,402 
million. 

At the Canada level unlicensed restaurants record-
ed a decrease of -0.4% in receipts followed by 
taverns at -2.4, licensed restaurants -4.8%, caterers 
-6.4% and take-outs at -16.1%. 

Total chain receipts stood at $285 millions a 
decrease of -1.7% over the 1990 estimate of $290 
million. The estimate for the independents of $1,049 
million represented a -5.7% decrease over the 1990 
estimate. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 
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TABLE 1. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
November 1991 (Preliminasy Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
temtoires, novembre 1991 (nombres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 285,389.4 1,048,924.3 1,334,313.7 -4.8 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,163.9 13,165.7 16,329.6 +7.9 
Prince Edward Island -  IIe-du-Prince-Edouard 5927 4,298.2 4,891.0 -6.3 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 6,685.3 29,199.0 35,884.3 +0.5 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 5,672.4 21,408.4 27,080.8 +0.5 
Québec 49,022.0 265,525.0 314,547.1 -3.3 
Ontario 126,942.9 422,508.2 549,451.2 -6.5 
Manitoba 13,961.7 26,118.5 40,080.3 -8.1 
Saskatchewan 4,836.0 29,548.0 34,384.0 -12.7 
Alberta 29,517.5 102,194.3 131,711.9 -6.0 
British Columbia- Colombie-Britannique 44,425.0 132,596.3 177,021.4 -1.6 
Yukon x x 1,001.0 -0.6 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 1,930.6 -4.4 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics AcL - Con fidentiel on vertu des dispositions de Ia Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Lea chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, November 1991 
(Preliminaiy Figures) 

TABLEAU 2. Recetles des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at territoires, november 
1991 (nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavemes 
Total 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 580,369.8 398,9212 136,500.3 129,249.7 89,572.6 1,334,313.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,183.9 3,761.0 3,718.5 2,553.6 3,112.4 16,329.6 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince-Edouard 1,639.1 1,594.8 929.3 242.9 484.8 4,891.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,447.1 12,004.0 5,703.4 3,969.6 3,760.0 35,884.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,236.2 8,722.0 7,400.0 3,215.0 2,507.4 27,080.8 
Québec 134,350.8 103,455.7 20,701.0 19,635.3 36,404.0 314,547.1 
Ontario 245,571.1 149,116.3 65,517.4 65,365.9 23,880,2 549,451.2 
Manitoba 13,035.3 16,928.7 4,037.5 4,589.9 1,488,6 40,080.3 
Saskatchewan 13,254.5 14,747.7 3,465.5 2,119.7 796.5 34,384.0 
Alberta 71,569.0 35,753.4 12,257.9 9,931.4 2,200.0 131,711.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 80,747.2 51,981.5 12,586.7 16,904.5 14,801.2 177,021.4 
Yukon 554.4 354.0 x x x 1,001.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest' 780.4 201.6 x x x 1,930.6 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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• 	TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 

.

October 1991 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, étabhssements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
tenitoires, octobre 1991 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendarits 	 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

	

293,5.9 	1.074,2802 	1367,7832 	 -5.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,186.1 12,259.3 15,445.5 +43 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 594.5 4,517.2 5,111.7 -4.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6710.0 29,467.3 36,177.3 0.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,720.1 21,046.1 26,766.3 +0.2 
Québec 48,130.5 274,720.0 322,850.6 -4.2 
Ontario 131,673.1 435,482.0 567,155.1 -7.0 
Manitoba 13,760.3 26,342.0 40,102.4 -8.8 
Saskatchewan 4,822.1 29,811.0 34,633.2 -11.8 
Alberta 29,393.6 100,499.9 129,893.5 -7.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 48,984.4 137,654.8 186,639.2 0.0 
Yukon x x 1,090.9 -3.8 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 1,916.9 -8.0 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions de Is Loi sur Is statistique relative au 
secret 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota. Los chiffres ayant été arrondis, los totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories. October 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, p& genre de commerce, Canada, provinces et territoires, octobre 
1991 (nombres rectitlés) 

	

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 

	

licensed 	unlicensed 
Province 	 Total 

	

Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 	 591,109.4 	406,733.3 138,432.7 	142,2.1 	895.6 1,367,783.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,825.1 3,441.6 3,270.0 2,801.4 3,107.2 15,445.5 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 1,787.0 1588.2 936.4 294.0 506.0 5,111.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,969.7 11,543.3 5,953.3 4,011.7 3,699.1 36,177.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,054.1 8,615.0 7,241.5 3,359.0 2,496.5 26,766.3 
Québec 138,594.4 103,869.4 20,986.9 22,616.6 36,783.2 322,850.6 
Ontario 250,357.9 154,270.5 67,477.3 71,263.7 23,785.6 567,155.1 
Manitoba 12,532.4 17,221.2 3,996.0 4,675.8 1,376.9 40,102.4 
Saskatchewan 13,359.2 15,148.4 3,214.2 2,128.1 783.1 34,633.2 
Alberta 68,190.1 36,899.1 11,874.8 10,861.7 2,067.6 129,893.5 
British Columbia - Colombie-Britanniquo 85,802.1 53,5472 13,290.1 19,525.8 14,473.9 186,639.2 
Yukon 626.8 380.5 x x x 1,090.9 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 710.0 208.5 x x x 1,916.9 

46 	See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin dv tableau 1. 
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TABLE 5. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuss le debut de l'année, Canada, provinces et 
territoires, 1991 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns Difference 
licensed 	unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas a Traiteurs 	Tavemes Variation 

avec permis 	sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ % 

CANADA 	 6,523.5 	4,564.0 1,668.7 1,411.3 	968.6 15,1362 -7.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 33.3 	39.4 38.7 24.4 	34.0 169.8 -0.6 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 	 24.6 	18.6 11.5 2.9 	5.4 63.0 -2.0 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 120.5 	130.9 69.9 34.5 	40.6 396.5 -4.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 572 	95.0 82.7 28.7 	27.0 290.7 -0.8 
Québec 	 1,495.4 	1,154.2 284.3 234.1 	397.5 3,565.6 -9.5 
Ontario 	 2,728.3 	1,725.7 814.9 692.8 	255.4 6,217.0 -9.6 
Manitoba 	 139.2 	196.1 48.5 47.7 	15.8 447.3 -7.9 
Saskatchewan 	 146.5 	178.4 39.3 22.9 	8.1 395.1 -6.0 
Alberta 	 788.8 	424.7 136.0 119.1 	22.4 1,491.1 -5.1 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 	 973.4 	593.8 140.6 194.8 	160.8 2,063.4 -2.9 

Yukon 	 7.5 	4.6 x x 	x 13.3 -7.1 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 	 8.8 	2.6 x x 	x 23.3 -3.1 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodse,ving industiy. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota.-  Les données de cette publication représentent les résultats d'une enquête-echantiion sur I'industrie de Ia restauration. La méthodologie, les 
definitions, etc., sont exposées darts le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant; Caterer and Tavern Rece,pts, by Month, Recettes des restaurants, Iraiteurs at tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 
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t*,te: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	Mtta Les niveaur dont fait état Ia figure 1 ci-dessus représentent des est,matic'ns 
estimates for all months with the exception of the month of the 	revisées pour bus les mois a l'exception do mois visé par le bulletin oi, le 
bulletin where the level represents pre!iminaly estimates. 	 niveau indiqué est celui des estimations prélimaites. 


